
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
19.02.2015            № 149                              г. Новошахтинск 
 

 

О подготовке и праздновании 70-й годовщины  
Победы в Великой Отечественной войне  
1941 - 1945 годов в городе Новошахтинске 
 
 
 В соответствии со статьей 1 Федерального закона от 13.03.1995 № 32-ФЗ «О днях 
воинской славы и памятных датах России», Федеральным законом от 19.05.1995              
№ 80-ФЗ «Об увековечении Победы советского народа в Великой Отечественной Войне 
1941 - 1945 годов», в целях сохранения памяти о защитниках Родины, патриотического 
воспитания подростков и молодежи, подготовки и организованного проведения праздно-
вания 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 1. Утвердить: 
 1.1. План мероприятий, посвященных празднованию 70-й годовщины Победы в Ве-
ликой Отечественной войне 1941 - 1945 годов, согласно приложению. 
 1.2. Оргкомитету обеспечить исполнение плана, утвержденного в пункте 1 настоя-
щего постановления. 
 2. Рекомендовать местным средствам массовой информации: Муниципальному 
предприятию «Редакция газеты «Знамя шахтера» (Л.С. Филиппенко), муниципальному 
бюджетному учреждению «ТелеРадиоКомпания «Несветай» города Новошахтинска   
(С.С. Тимофеева), информационно-познавательной газете Ростовской области «Каждому 
и всем», интернет-газете «GAZETAVSEM.COM» (К.В. Гиенко), Обществу с ограниченной 
ответственностью «Интерфейс» «Дорожное радио г. Новошахтинск» (А.Ю. Филиппенко) - 
информировать население о проводимых мероприятиях. 
 4. Постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на офи-
циальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет. 
 5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Ад-
министрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову.  
 
 
 
Мэр города                       И.Н. Сорокин  
 
 
 
Постановление вносит: 
отдел культуры 
Администрации города 

Приложение  
к постановлению 
Администрации города 



 

 

от 19.02.2015 № 149 
 

План мероприятий, 
посвященных празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 

1941 - 1945 годов 
 
 1. Основные мероприятия 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Сроки 
исполнения 

Ответственные 
исполнители 

 

1 2 3 4 

1. Публикация авторских стихов в Новошах-
тинской городской общественно-
политической газете «Знамя Шахтера» и 
региональной газете «Классная перемен-
ка», посвященных 70-летию Победы в Ве-
ликой Отечественной войне 1941 — 1945 
годов «Кто говорит, что на войне не страш-
но, тот ничего не знает о войне» 

Январь – май 
2015 года 

Бахтинова Т.П.,  
Филиппенко Л.С.  

2. Подготовка объектов, связанных с собы-
тиями Великой Отечественной войны 1941 
- 1945 годов, к 70-й годовщине Победы в 
Великой Отечественной войне 

до 12 апреля 
2015 года 

Солоницин М.В., 
Ермаченко М.В.,  
Коновалова Н.Г.,  

Сурнов В.С. 

3. Проведение мониторинга социально-
бытового положения ветеранов войны и их 
вдов с целью выявления нуждающихся в 
различных видах помощи 

I квартал 
2015 года 

Нечепуренко Т.И., 
Сурнов В.С., 
Апухтин Н.В.  

4. Проведение комплексных медицинских ос-
мотров ветеранов войны и категорий, к ним 
приравненных  

I квартал 
2015 года 

Савин В.В.  

5. Организация информационной кампании в 
связи с празднованием 70-й годовщины 
Победы в Великой Отечественной войне 
1941 – 1945 годов 

Февраль 
2015 года 

Филиппенко Л.С., 
Тимофеева С.С.,  
Филиппенко А.Ю.,  

Гиенко К.В. 

6. Организация посещения и поздравления 
участников Великой Отечественной войны 
1941 - 1945 годов, находящихся на лечении 
в городских больницах 

Апрель - май 
2015 года 

Нечепуренко Т.И.,  
Савин В.В. 

 

7. Организация выплаты единовременной 
материальной помощи и вручение поздра-
вительных открыток Губернатора Ростов-
ской области инвалидам и участникам Ве-
ликой Отечественной войны 1941 - 1945 
годов, принимавшим непосредственное 
участие в боевых действиях  

Февраль - май 
2015 года 

Туркатова Е.И., 
Коновалова Н.Г.,  
Нечепуренко Т.И. 



 

 

1 2 3 4 

8. Направление поздравлений Мэра города 
Новошахтинска И.Н. Сорокина ветеранам 
Великой Отечественной войны 1941 - 1945 
годов 

до 5 мая 
2015 года 

Лубенцов Ю.А., 
Коновалова Н.Г. 

9. Участие в областном торжественном соб-
рании, посвященном 70-й годовщине По-
беды в Великой Отечественной войне 1941 
- 1945 годов 

Май 
2015 года 

Туркатова Е.И., 
Коновалова Н.Г.  

10. Участие в областной встрече ветеранов и 
молодежи «Наследники Победы» 

Апрель - Май 
2015 года 

Максименко Е.Г. 

 11. Организация посещения и поздравления 
участников Великой Отечественной войны 
1941 - 1945 годов по месту их проживания с 
вручением юбилейных медалей ветеранам 
«70 лет Победы в Великой Отечественной 
войне 1941 - 1945 годов»  

Февраль - Май 
2015 года 

Лубенцов Ю.А., 
Сурнов В.С., 

Коновалова Н.Г. 

 

 2. Городские праздничные мероприятия, посвященные 70-й годовщине Победы в 
Великой Отечественной войне 1941 - 1945 годов  
 

№ 
п/п 

Дата 
время  

проведения 
мероприя-

тия 

Наименование  
мероприятия 

Место  
проведения  

мероприятия 

Ответственные 
исполнители 

 

1 2 3 4 5 

2.1. Основные мероприятия 

2.1.1. Февраль 
- май 
2015 
года 

Акция милосердия «Ветеран 
живет рядом» 

Центр города, 
поселки 

Шорохова Н.В. 

 

2.1.2. Февраль 
- апрель  

2015 
года 

Фотоконкурс «Мы им обязаны 
свободой», посвященный 70-
летию Победы в Великой Оте-
чественной войне 1941- 1945 
годов 

ЦГБ им. 
 А.М. Горького 

МБУ 

Коновалова Н.Г. 

2.1.3. 26 фев-
раля 
2015 
года 

14.00 ч 

Концерт «Гвоздики Отечества» 
с вручением юбилейных меда-
лей «70 лет Победы в Великой 
Отечественной войне 1941 - 
1945 годов» 

МБОУ ДОД 
«ДМШ» 

Лубенцолв Ю.А., 
Коновалова Н.Г. 

 
 



 

 

1 2 3 4 5 

2.1.4. Апрель - 
май 
2015 
года 

Акции: 
«Георгиевская ленточка», 
«Удели внимание ветерану», 
«Наша общая Победа», 
«Память поколений» 

Центр города, 
поселки 

Максименко Е.Г.  

2.1.5. 25 - 26  
апреля 

2015 
года 

Спектакль «Саня, Ваня, с ними 
Римас», приуроченный к 70-
летию Победы в Великой Оте-
чественной войне 1941 - 1945 
годов 

Новошахтинский 
драматический 

театр 

Коновалова Н.Г., 
Сопова С.Н. 

2.1.6. 13 марта 
2015 
года 

14.00 ч 

Концерт «Наша Победа»  по-
священный 70-летию Победы 
в Великой Отечественной вой-
не с вручением юбилейных 
медалей «70 лет Победы в 
Великой Отечественной войне 
1941 - 1945 годов» 

МБОУ ДОД 
ДМШ 

Лубенцов Ю.А., 
Коновалова Н.Г. 

 

2.1.7. 27 марта 
2015 
года 

13.00 ч 

Презентация сборника «70 ис-
торий о войне» 

ГБОУ НПО РО 
ПУ № 61 

Котова С.В., 
Апухтин Н.В. 

2.1.8. 15 апре-
ля 2015 

года 
14.00 ч 

Концерт «Я помню, я горжусь», 
посвященный 70-летию Побе-
ды в Великой Отечественной 
войне с вручением юбилейных 
медалей «70 лет Победы в 
Великой Отечественной войне 
1941 - 1945 годов» 

МБОУ ДОД 
ДМШ 

Лубенцов Ю.А., 
Коновалова Н.Г. 

 

2.1.9. 29 апре-
ля 

2015 
года 

14.30 ч 

Встреча студентов с ветера-
нами Великой Отечественной 
войны, концертная программа 
«Поклонимся великим тем го-
дам», флеш-моб «Свеча памя-
ти»  

Филиал ЮФУ в 
г. Новошахтин-

ске 

Пилипенко Л.И. 

2.1.10. 01 мая - 
09 мая 
2015 
года 

Волонтерская акция «По-
здравление ветеранов Вели-
кой Отечественной войны, 
тружеников тыла, детей войны 
с Днем Победы» 

Поселки города Бахтинова Т.П., 
руководители об-

разовательных ор-
ганизаций 

2.1.11. 06 мая 
2015 
года 

11.00 ч 

Акция «Не стареют душой ве-
тераны» с исполнением песен 
военных лет хоровыми коллек-
тивами и вручение георгиев-
ских лент жителям города  

Площадь у уни-
вермага «Русь» 

Коновалова Н.Г. 
 



 

 

1 2 3 4 5 

2.1.12. 5 мая 
2015 
года 

14.00 ч 

Торжественный концерт в 
честь 70-й годовщины Победы 
в Великой Отечественной вой-
не 1941 - 1945 годов с вруче-
нием юбилейных медалей «70 
лет Победы в Великой Отече-
ственной войне 1941 - 1945 
годов»  

Новошахтинский 
драматический 

театр 

Лубенцов Ю.А., 
Коновалова Н.Г.  

 

2.1.13. 06 мая  
2015 
года 

Моноспектакль «Май нейм из 
Маня», приуроченный к 70-
летию Победы в Великой Оте-
чественной войне 1941 - 1945 
годов  

Новошахтинский 
драматический 

театр 
(малая сцена) 

Коновалова Н.Г. 

2.1.14. 8 мая 
2015 
года 

09.00 ч 

Единый урок мужества «Стра-
ницы памяти» 

Образователь-
ные организа-

ции 

Бахтинова Т.П. 

2.1.15. 8 мая 
2015 
года 

10.00 ч 

Эстафета памяти: «Я помню, я 
горжусь» 
Акция «Наша Победа. Родные 
лица» 
Показательные выступления 
«Вальс Победы» 

Поселки города, 
центр города 

Бахтинова Т.П. 

2.1.16. 8 мая 
2015 
года 

12.00 ч 

Студенческий патриотический 
марафон «По дорогам памяти» 

Филиал ЮФУ в 
г. Новошахтин-

ске 

Пилипенко Л.И. 

2.1.17. 8 мая 
2015 
года 

с 20.30 ч 
до  

22.00 ч 

Торжественное шествие и ми-
тинг, посвященный памяти по-
гибших в годы Великой Отече-
ственной войны 1941 - 1945 
годов 
 
 

Проспект Лени-
на, ул. Мичури-
на, ул. Красный 
Проспект, Брат-
ская могила на 

городском клад-
бище 

Бахтинова Т.П.,  
Коновалова Н.Г.,  

Савин В.В.,  
Хабахов А.И.,  

Кондратенко В.И.,  
Мусатов В.А., 
Пиляев П.В. 

2.1.18. 09 мая 
2015 
года 

09.00 ч 

Городская выставка творче-
ских работ обучающихся и пе-
дагогов, посвященная  70-
летию Победы в Великой Оте-
чественной войне  

МБУК «ГПК и О» Бахтинова Т.П. 

2.1.19. 9 мая 
2015 
года 

9.30 ч 

Праздничное шествие и ми-
тинг, посвященный 70-й го-
довщине Победы в Великой 
Отечественной войне 1941 - 

Проспект Лени-
на, ул. Совет-
ская, ул. Садо-

вая, Аллея Сла-

Коновалова Н.Г., 
Каибов Ф.А.,  

Бахтинова Т.П.,  
Савин В.В.,  



 

 

1 2 3 4 5 

1945 годов вы в Городском 
парке культуры 

и отдыха 

Хабахов А.И. 

2.1.20. 9 мая 
2014 
года 

10.40 ч 

Театрализованное представ-
ление «Солдатский привал» 
(выступление хора «Олимп») 

МБУК 
«ГПК и О» 

 

Коновалова Н.Г., 
Каибов Ф.А.,  
Савин В.В. 

2.1.21. 9 мая 
2014 
года 

10.40 ч 

Выступление концертного ор-
кестра духовых инструментов 
им. В. Еждика Ростоблфилар-
монии г. Ростова-на-Дону 

МБУК 
«ГПК и О» 

Коновалова Н.Г.  

2.1.22. 9 мая 
2014 
года 

с 12.30 ч 
до  

14.30 ч 

Выступление воспитанников 
МБОУ ДОД «ЦРТД и Ю» 

МБУК 
«ГПК и О» 

Бахтинова Т.П.,  
Ахмедиева Г.А. 

2.1.23. 9 мая 
2014 
года 

18.00 ч 

Праздничный концерт  
МБОУ ДОД «ДШИ», МБОУ 
ДОД ДМШ, МБУК «ГДК и К»  

МБУК 
«ГПК и О» 

 

Коновалова Н.Г.,  
Хабахов А.И.,  

Савин В.В.  

2.1.24. 9 мая 
2014 
года 

22.00 ч 

Праздничный салют 
 

МБУК 
«ГПК и О» 

Коновалова Н.Г.,  
Мусатов В.А.  

2.1.25. 9 мая 
2014 
года 

с 22.00 ч 
до  

23.00 ч 

Праздничная дискотека 
 

МБУК 
«ГПК и О» 

Коновалова Н.Г.  

2.2. Мероприятия проводимые в центре города и поселках 

2.2.1. Центр города 

2.2.1.1. 18 - 22 
февраля 

2015 
года 

14.00 ч 

 XXXVII областной турнир по 
боксу памяти Героя Советско-
го Союза Петра Дернова 

МБОУ ДОД 
ДЮСШ № 2 

Бахтинова Т.П. 
 

2.2.1.2. 27 - 29  
марта 
2015 

XXXII открытый областной 
турнир по художественной 
гимнастике «Шахтерские звез-

МБОУДОД  
ДЮСШ №3 

Бахтинова Т.П. 
 



 

 

1 2 3 4 5 

года 
09.00 ч 

дочки» 

2.2.1.3. 15 апре-
ля 2015 

года 
09.00 ч 

Научно-практическая конфе-
ренция «Во имя Родины: к 70-
летию Победы в Великой Оте-
чественной войне» 

МБОУ ДОД 
«ЦРТД и Ю» 

Бахтинова Т.П. 
 

2.2.1.4. 2 - 4 мая 
2015 
года 

10.00 ч 

Областные соревнования на 
приз «Кожаный мяч» - зональ-
ный этап 

МБОУ ДОД 
ДЮСШ №4 

Стрелков В.Ю. 

2.2.1.5. 8 мая 
2015 
года 

16.00 ч 

Сценическая постановка эпи-
зодов песен военных лет с 
элементами флеш-моба 
«Юбилейный вальс Победы» 

Площадка пе-
ред НФ ГБОУ 

СПО РО 
«ШРКТЭ» 

Богатырева Г.И. 

2.2.1.6. 8 мая 
2015 
года 

17.00 ч 

Конкурс на лучший дизайн ав-
томобиля в честь Дня Победы 
«Спасибо деду за Победу» 

Площадка пе-
ред НФ ГБОУ 

СПО РО 
«ШРКТЭ» 

Максименко Е.Г. 

2.2.1.7. 10 мая 
2015 
года 

10.00 ч 

Турнир по футболу посвящен-
ный «Дню Победы» среди 
юношей 

МБОУ ДОД 
ДЮСШ №4 

Стрелков В.Ю. 

2.2.1.8. 10 мая 
2015 
года 

10.00 ч 

Городские соревнования по 
кроссфиту 

МБОУ ДОД 
ДЮСШ №4 

Стрелков В.Ю. 

2.2.1.9. 13 мая 
2015 
года  

9.00 ч 

Областной конкурс автолюби-
телей «По дороге к Победе» 

ГБОУ НПО РО 
ПУ 58 

Шорохова Н.В. 

2.2.2. Поселок Самбек 

2.2.2.1. 13 фев-
раля 
2015 
года 

10.00 ч 

Литературно-музыкальная 
композиция приуроченная к  

Дню освобождения города Но-
вошахтинска от немецко-

фашистских захватчиков «К 
нам Победа пришла в 43-м» 

Клуб поселка 
Самбек 

Коновалова Н.Г. 

2.2.2.2. 19 фев-
раля 
2015 
года 

14.00 ч 

Вечер - встреча с тружениками 
тыла «Как это было» 

Клуб поселка 
Самбек  

Коновалова Н.Г. 



 

 

1 2 3 4 5 

2.2.2.3. 6 марта 
2015 
года 

14.00 ч 

Вечер - встреча «Военных лет 
свидетели живые» 

Клуб поселка 
Самбек  

Коновалова Н.Г. 

2.2.2.4. С 20 ап-
реля 
2015 
года 

Фотовыставка «Глаза молодых 
солдат с фотографий старых 

глядят» 

Клуб поселка 
Самбек  

Коновалова Н.Г. 

2.2.2.5. 24 апре-
ля 

2015 
года 

14.00 ч 

Творческая мастерская «Мой 
подарок ветерану» 

Клуб поселка 
Самбек  

Коновалова Н.Г. 

2.2.2.6. 6 мая 
2015 
года 

13.00 ч 

Флеш - моб «Победный май» Клуб поселка 
Самбек  

Коновалова Н.Г. 

2.2.2.7. 8 мая 
2015 
года 

9.30 ч 

Шествие  поселок Самбек 
от МБОУ СОШ 

№ 34 
ул. Восточная, 
ул. Соколова, 

ул. Котельнико-
ва 

Бахтинова Т.П., 
Коновалова Н.Г., 

Сурнов В.С., 
Савин В.В., 

Хабахов А.И. 

2.2.2.8. 8 мая 
2015 
года 

10.00 ч 

Митинг Площадка у 
клуба поселка  

Самбек  

Коновалова Н.Г., 
Сурнов В.С. 

2.2.2.9. 8 мая 
2015 
года 

11.00 ч 
 

Возложение венков к памятни-
ку жителям, павшим в годы 

Великой Отечественной войны 
и стеле в честь Героя Совет-

ского Союза П.С. Дернова 

Памятник жите-
лям, павшим в 
годы Великой 

Отечественной 
войны,  

стела в честь 
Героя Советско-

го Союза  
П.С. Дернова 

Коновалова Н.Г., 
Сурнов В.С. 

2.2.2.10. 8 мая 
2015 
года 

11.30 ч 

Огонек для ветеранов Клуб поселка 
Самбек 

  

Коновалова Н.Г., 
Сурнов В.С. 

2.2.2.11. 9 мая 
2015 
года 

Праздничный концерт, посвя-
щенный Дню Победы 

Площадка у 
клуба поселка  

Самбек  

Коновалова Н.Г., 
Сурнов В.С. 



 

 

1 2 3 4 5 

19.00 ч 

2.2.2.12. 9 мая 
2015 
года 

21.00 ч 

Праздничная дискотека Площадка у 
клуба поселка  

Самбек  

Коновалова Н.Г. 

2.2.3. Поселок Горького 

2.2.3.1. 5 фев-
раля 
2015 
года 

13.00 ч 

Литературно-музыкальная 
композиция «Ожили в памяти 

мгновения войны» 

Клуб поселка 
Горького  

Коновалова Н.Г. 

2.2.3.2. 20 фев-
раля 
2015 
года 

13.00 ч 

Вечер-встреча «Подвиг отцов 
сыновьям в наследство» 

Клуб поселка 
Горького  

Коновалова Н.Г. 

2.2.3.3. 20 фев-
раля 
2015 
года 

09.00 ч 

Военизированная эстафета 
«Готов к защите Родины» 

МБОУ  
СОШ № 40 

Коновалова Н.Г. 

2.2.3.4. 13 марта 
2015 
года 

13.00 ч 

Вечер памяти «Памяти  
народа жить в веках» 

Клуб поселка 
Горького  

Коновалова Н.Г. 

2.2.3.5. 8 апреля 
2015 
года 

10.00 ч 

Спортивный праздник «Подви-
гам прадедов посвящается» 

Клуб поселка 
Горького 

Коновалова Н.Г. 

2.2.3.6. 16 апре-
ля 

2015 
года 

13.00 ч 

Вечер-портрет 
 «Идут девчата по войне» 

Клуб поселка 
Горького  

Коновалова Н.Г. 

2.2.3.7. 07 мая 
2015 
года 

10.00 ч  

Велопробег к братским моги-
лам жертв фашизма в поселке 

Бугултай 

От МБОУ 
 СОШ № 40, 

Братские моги-
лы поселка Бу-
гултай (в орехо-

вой роще и у 
плотины) 

Бахтинова Т.П. 
 

2.2.3.8. 8 мая Праздничный концерт, посвя- Клуб поселка Коновалова Н.Г. 



 

 

1 2 3 4 5 

2015 
года 

11.00 ч 

щенный Дню Победы Горького  

2.2.3.9. 8 мая 
2015 
года 

12.00 ч 

Огонек для ветеранов Клуб поселка 
Горького 

Коновалова Н.Г. 

2.2.4. Поселок Бугултай 

2.2.4.1. 12 фев-
раля 
2015 
года 

15.00 ч 

Литературно-музыкальная 
композиция «Ваш подвиг па-

мять бережет» 

Клуб поселка 
Бугултай  

Коновалова Н.Г. 
 
 

2.2.4.2. 06 мая 
2015 
года 

11.00 ч 

Праздник «Спасибо Вам,  
солдаты мая» 

МБДОУ д/с № 6 Коновалова Н.Г., 
Бахтинова Т.П. 

2.2.4.3. 8 мая 
2015 
года 

10.00 ч 

Митинг и возложение венков к 
братской могиле жертв фа-

шизма 

Братские моги-
лы поселка Бу-
гултай (в орехо-

вой роще и у 
плотины) 

Коновалова Н.Г., 
Бахтинова Т.П., 

Сурнов В.С., 
Савин В.В. 

2.2.4.4. 8  мая 
2015 
года 

13.00 ч 

Праздничный концерт, посвя-
щенный Дню Победы 

Площадка у  
клуба поселка  

Бугултай  
 

Коновалова Н.Г. 

2.2.4.5. 8 мая 
2015 
года 

20.00 ч 

Праздничная дискотека Площадка у 
клуба поселка 

 Бугултай  
 

Коновалова Н.Г. 

2.2.5. Поселок Несветаевский 

2.2.5.1. 13 фев-
раля 
2015 
года 

14.00 ч 

Праздничное мероприятие 
«Защитникам Отечества по-

свящается» 

Клуб поселка 
Несветаевский  

Коновалова Н.Г. 

2.2.5.2. 22 фев-
раля  
2015 
года 

14.00 ч 

Литературно-музыкальная 
композиция «Ветеранов пом-

нит Несветай» 

Клуб поселка 
Несветаевский  

Коновалова Н.Г. 



 

 

1 2 3 4 5 

2.2.5.3. 20 марта 
2015 
года 

14.00 ч 

Концертная программа «Песни 
военных лет» 

Клуб поселка 
Несветаевский  

Коновалова Н.Г. 

2.2.5.4. 15 апре-
ля 

2015 
года 

12.00 ч 

Городской конкурс исследова-
тельских краеведческих работ 
учащихся, посвященный 70-

летию Победы «ОТЕЧЕСТВО» 

МБОУ ДОД 
«ЦДО» 

Бахтинова Т.П. 
 

2.2.5.5. 15 апре-
ля 

2015 
года 

14.00 ч 

Литературно-музыкальная 
композиция «Путь-дорожка 

фронтовая» 

Клуб поселка 
Несветаевский  

Коновалова Н.Г. 

2.2.5.6. 8 мая  
2015 
года 

9.30 ч — 
10.00 

Шествие, митинг 
 
 

МБОУ СОШ № 7 
ул. Радио, 

ул. 4-я Пятилет-
ка, ул. Ленин-

градская, 
клуб поселка 

Несветаевский, 
Братская могила 
воинов, погиб-
ших в годы Ве-
ликой Отечест-
венной войны  

 

Коновалова Н.Г., 
Бахтинова Т.П., 

Сурнов В.С., 
Савин В.В., 

Хабахов А.И. 
 

2.2.6. 2-е отделение ЗАО «Пригородное» 

2.2.6.1. 7 мая  
2015 
года 

10.00 ч 
 

Митинг, возложение венков 
к мемориалу павшим воинам-

селянам в ЗАО «Пригородное» 

Мемориал пав-
шим селянам 

Коновалова Н.Г., 
Бахтинова Т.П., 

Сурнов В.С. 

2.2.6.2. 7 мая 
2015 
года 

10.40 ч 

Праздничный концерт, посвя-
щенный Дню Победы 

МБОУ СОШ 
№ 16 

Коновалова Н.Г., 
Бахтинова Т.П., 

Сурнов В.С. 

2.2.7. Поселок Западный 

2.2.7.1. 20 марта 
2015 
года 

14.00 ч 

Литературная гостиная «Не-
спешно страницы листая ...» 

ГБОУ НПО РО 
 ПЛ № 59 

Кузнецова И.В. 
 

2.2.7.2. 07 апре- Историко-литературная компо- ГБОУ НПО РО Кузнецова И.В. 



 

 

1 2 3 4 5 

ля 2015 
года 

14.00 ч 

зиция «Дети войны»  ПЛ № 59  

2.2.7.3. 05 мая 
2015 
года 

11.00 ч 

Спортивный праздник «Патри-
от России», посвященный Дню 
Победы 

МБУ «Стадион 
Западный» 

Бахтинова Т.П. 

2.2.7.4. 08 мая 
2015 
года 

Велопробег по улицам поселка 
Западный «Чтобы помнили» 

Поселок  
Западный 

Бахтинова Т.П. 

2.2.8. Поселок Новая Соколовка 

2.2.8.1. 13 фев-
раля 
2015 
года 

15.00 ч 

Тематический вечер «Война 
прошла по их судьбе» 

 

Клуб поселка 
Новая  

Соколовка  

Коновалова Н.Г. 

2.2.8.2. 22 фев-
раля 
2015 
года 

16.00 ч 

Литературно-музыкальная 
композиция «Славы и чести 

достойны» 

Клуб поселка 
Новая  

Соколовка  

Коновалова Н.Г. 

2.2.8.3. 19 марта 
2015 
года 

15.00 ч  

Тематический вечер «Память 
не знает покоя» 

Клуб поселка 
Новая  

Соколовка  

Коновалова Н.Г. 

2.2.8.4. 17 апре-
ля 

2015 
года 

15.00 ч 
 

Тематический вечер «И слава 
ваша будет вечна» 

Клуб поселка 
Новая  

Соколовка  

Коновалова Н.Г. 

2.2.8.5. 6 мая 
2015 
года 

14.00 ч 

Вечер поэзии «Они защищали 
Родину» 

Клуб поселка 
Новая  

Соколовка  

Коновалова Н.Г. 

2.2.8.6. 8 мая 
2015 
года 

9.30 ч 

Праздничное шествие, митинг 
«Великий подвиг Великого на-

рода» 

от МБОУ СОШ 
№ 14,  ул Моло-
догвардейцев,  
Мемориал «Ра-
неный солдат» 

Коновалова Н.Г., 
Бахтинова Т.П., 

Сурнов В.С., 
Савин В.В., 

Хабахов А.И. 

2.2.8.7. 9 мая 
2015 

Тематический вечер «Бес-
смертный подвиг народа» 

Клуб поселка 
Новая  

Коновалова Н.Г. 



 

 

1 2 3 4 5 

года 
17.00 ч 

Соколовка  

2.2.8.8. 9 мая 
2015 
года 

19.00 ч 

Концертная программа 
 «Песни военных лет» 

Клуб поселка 
Новая 

 Соколовка  

Коновалова Н.Г. 

2.2.9. Поселок Соколово-Кундрюченский 

2.2.9.1. 12 фев-
раля  
2015 
года 

14.00 ч 

Литературно-музыкальная 
композиция «Память сильнее 

времени» 

клуб поселка 
Соколово-

Кундрюченский 
 

Коновалова Н.Г. 

2.2.9.2. 13 фев-
раля 
2015 
года 

13.00 ч 

Огонек для ветеранов 
«Ваши жизни война рифмова-

ла…. » 
 

ДК им.  
Панова А.А. по-
селка Соколово-
Кундрюченский 

Коновалова Н.Г. 

2.2.9.3. 13 фев-
раля 
2015 
года 

11.00 ч 

Митинг 
ко дню освобождения 

Новошахтинска 

Мемориал вои-
нам, погибшим в 

годы ВОВ ДК 
им. Панова А.А. 
поселка Соко-

лово-
Кундрюченский 

 

Коновалова Н.Г., 
Бахтинова Т.П., 

Сурнов В.С. 
 

2.2.9.4. 26 марта 
2015 
года 

 13.00 ч 

Тематический вечер  
«Пылающий адрес войны» 

клуб поселка 
Соколово-

Кундрюченский 

Коновалова Н.Г. 
 

2.2.9.5. 30 апре-
ля  

2015 
года 

13.00 ч 

Концерт «Победный май  течёт 
рекой нарядной» 

клуб поселка 
Соколово-

Кундрюченский 
 

Коновалова Н.Г. 
 

2.2.9.6. 8 мая  
2015 
года 

12.00 ч 

Литературно-музыкальная 
композиция «Победу праздну-

ет салютами страна» 

клуб поселка 
Соколово-

Кундрюченский 

Коновалова Н.Г. 
 

2.2.9.7. 9 мая 
2015 
года 

10.00 ч 

Праздничное шествие, митинг МБОУ  
СОШ № 37, 

ул. Королева, 
ул. Железняко-
ва, парк ДК им. 

Коновалова Н.Г., 
Бахтинова Т.П., 

Сурнов В.С., 
Савин В.В., 

Хабахов А.И. 



 

 

1 2 3 4 5 

Панова А.А. По-
селка Соколово-
Кундрюченский,  
мемориал вои-
нам, павшим в 
годы Великой 

Отечественной 
войны 

2.2.9.8. 9 мая 
2015 
года 

11.30 ч 

Огонек для ветеранов ДК им. Панова 
А.А. поселка 
Соколово-

Кундрюченский 
 

Коновалова Н.Г. 

2.2.9.9. 9 мая 
2015 
года 

11.45 ч 

Праздничный концерт, посвя-
щенный Дню Победы 

Площадка ДК 
им. Панова А.А. 
поселка Соко-

лово-
Кундрюченский 

Коновалова Н.Г., 
Бахтинова Т.П., 

Сурнов В.С. 

2.2.10. Поселок Юбилейный 

2.2.10.1. 6 фев-
раля 
2015 
года 

11.00 ч 

Презентация видеофильма 
«Дети войны» 

Клуб поселка 
Юбилейный 

 

Коновалова Н.Г. 

2.10.2. 6 марта 
2015 
года 

11.00 ч 
 
 

Литературно-музыкальная 
композиция «Женское лицо 

войны» 

Клуб поселка 
Юбилейный 

 

Коновалова Н.Г. 

2.2.10.3. 30 апре-
ля  

2015 
года 

11.00 ч 

Акция «Георгиевская ленточ-
ка» 

Клуб поселка 
Юбилейный 

 

Коновалова Н.Г. 

2.2.10.4. 9 мая 
2015 
года 

15.00 ч 

Праздничная концертная про-
грамма  

Клуб поселка 
Юбилейный 

 

Коновалова Н.Г. 

2.2.11. Поселок Кирова 

2.2.11.1. 7 мая 
2014 
года 

Митинг, посвященный Дню 
Победы 

Обелиск погиб-
шим шахтерам в 

годы ВОВ 

Коновалова Н.Г., 
Бахтинова Т.П., 

Сурнов В.С., 



 

 

1 2 3 4 5 

9.30 ч Савин В.В. 

2.2.11.2. 7 мая 
2014 
года 

10.30 ч 

Огонек для ветеранов Клуб поселка 
Кирова  

Коновалова Н.Г., 
Бахтинова Т.П., 

Сурнов В.С. 

2.2.11.3. 7 мая 
2014 
года 

18.00 ч 

Праздничный концерт, посвя-
щенный Дню Победы 

Клуб поселка 
Кирова  

Коновалова Н.Г., 
Бахтинова Т.П., 

Сурнов В.С., 
Хабахов А.И. 

 

Список используемых сокращений 
 

№ 
п/п 

Сокращенное  
название 

Полное название 

 

1 2 3 

1. МБОУ ДОД ДМШ 
 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение до-
полнительного образования детей «Детская музыкальная шко-
ла» города Новошахтинска 

2. МБОУ ДОД «ДШИ» муниципальное бюджетное образовательное учреждение до-
полнительного образования детей «Детская школа искусств» 
города Новошахтинска 

3. ДК им. Панова А.А. 
поселка Соколово-
Кундрюченский 

Дом культуры имени Панова А.А. поселка Соколово-
Кундрюченский 

4. МБУК «ГПК и О» муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской 
парк культуры и отдыха» города Новошахтинска 

5. ЦГБ им. А.М. Горь-
кого МБУ 

Центральная городская библиотека имени А.М. Горького муни-
ципального бюджетного учреждения 

6. Новошахтинский 
драматический те-
атр 

муниципальное бюджетное учреждение культуры «Новошах-
тинский драматический театр» 

7. МБОУ ДОД  
«ЦРТД и Ю» 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение до-
полнительного образования детей «Центр развития творчества 
детей и юношества» города Новошахтинска 

8. МБОУ ДОД «ЦДО» муниципальное бюджетное образовательное учреждение до-
полнительного образования детей «Центр дополнительного 
образования» города Новошахтинска 

9. МБОУДОД  
ДЮСШ №3 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного обра-
зования детско-юношеская спортивная школа №3 города Но-
вошахтинска 

10. МБУ «Стадион За-
падный» 

муниципальное бюджетное учреждение «Стадион Западный» 
города Новошахтинска 



 

 

1 2 3 

11. МБОУ ДОД  
ДЮСШ № 2 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение до-
полнительного образования детей детско-юношеская спортив-
ная школа № 2 города Новошахтинска 

12. МБОУ ДОД  
ДЮСШ № 4 

муниципальное бюджетное образовательное учреждение до-
полнительного образования детей детско-юношеская спортив-
ная школа № 4 города Новошахтинска 

13. МБОУ СОШ № 7 муниципальное бюджетное образовательное учреждение сред-
няя общеобразовательная школа № 7 города Новошахтинска 

14. МБОУ СОШ № 14 муниципальное бюджетное образовательное учреждение сред-
няя общеобразовательная школа № 14 города Новошахтинска 

15. МБОУ СОШ № 16 муниципальное бюджетное образовательное учреждение сред-
няя общеобразовательная школа № 16 города Новошахтинска 

16. МБОУ СОШ № 37 муниципальное бюджетное образовательное учреждение сред-
няя общеобразовательная школа № 37 города Новошахтинска 

17. МБОУ СОШ № 40 муниципальное бюджетное образовательное учреждение сред-
няя общеобразовательная школа № 40 города Новошахтинска 

18. НФ ГБОУ СПО РО 
«ШРКТЭ» 

Новошахтинский филиал государственного бюджетного обра-
зовательного учреждения среднего профессионального обра-
зования Ростовской области «Шахтинский региональный кол-
ледж топлива и энергетики им. ак. Степанова П.И.» 

19. Филиал ЮФУ в го-
роде Новошахтин-
ске 

филиал федерального государственного автономного образо-
вательного учреждения высшего профессионального образо-
вания «Южный федеральный университет» в г. Новошахтинске 
Ростовской области 
 

20. ГБОУ НПО РО ПЛ 
№ 59 

государственное бюджетное образовательное учреждение на-
чального профессионального образования Ростовской области 
профессиональный лицей № 59 
 

21. ГБОУ НПО РО ПУ 
№ 61 

государственное бюджетное образовательное учреждение на-
чального профессионального образования Ростовской области 
профессиональное училище № 61 

22. ГБОУ НПО РО ПУ 
№ 58 

государственное бюджетное образовательное учреждение на-
чального профессионального образования Ростовской области 
профессиональное училище № 58 

23. МБДОУ д/с №6 муниципальное бюджетное дошкольное образовательное уч-
реждение детский сад общеразвивающего вида №6 «Колобок» 
города Новошахтинска 

 

 
Список 

используемых сокращений должностей руководителей 
 учреждений и предприятий города 

 

№ Ф.И.О. Наименование должности 



 

 

п/п 

 

1 2 3 

1. Бондаренко С.А. первый заместитель Главы Администрации города 

2. Солоницин М.В. заместитель Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и 
транспорта 

3. Ермаченко М.В. заместитель Главы Администрации города по вопросам эконо-
мики 

4. Туркатова Е.И. заместитель Главы Администрации города по социальным во-
просам 

5. Лубенцов Ю.А. управляющий делами Администрации города 

6. Бахтинова Т.П. начальник Управления образования Администрации города 

7. Коновалова Н.Г. начальник Отдела культуры Администрации города 

8. Максименко Е.Г. главный специалист отдела по работе с молодежью Админист-
рации города 

9. Стрелков В.Ю. начальник сектора по физической культуре, спорту и туризму 
Администрации города 

10. Нечепуренко Т.И. начальник Управления социальной защиты населения Админи-
страции города 

11. Сурнов В.С. начальник отдела по работе с населением Администрации го-
рода 

12. Апухтин Н.В. председатель Новошахтинской городской общественной орга-
низации ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоох-
ранительных органов 

13. Савин В.В. главный врач муниципального бюджетного учреждения здраво-
охранения «Центральная городская больница» города Ново-
шахтинска  

14. Хабахов А.И. начальник Отдела Министерства внутренних дел России по       
г. Новошахтинску, полковник полиции 

15. Каибов Ф.А. начальник отдела военного комиссариата Ростовской области 
по городу Новошахтинск и Родионово-Несветайскому району 

16. Пиляев В.В. начальник отдела ЖКХ, транспорта, связи и тарифной политики 
Администрации города 

17. Мусатов В.А. начальник пожарной части № 30 федерального государственно-
го казенного учреждения «13 отряд федеральной противопо-
жарной службы по Ростовской области» 

18. Кондратенко В.И. начальник муниципального бюджетного учреждения города Но-
вошахтинска «Управление по делам гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям» 

19. Кузнецова И.В. директор государственного бюджетного образовательного уч-
реждения начального профессионального образования Ростов-
ской области профессионального лицея № 59 



 

 

1 2 3 

20. Котова С.В. директор государственного бюджетного образовательного  уч-
реждения начального профессионального образования Ростов-
ской области профессионального училища № 61 

21 Шорохова Н.В. директор государственного бюджетного образовательного  уч-
реждения начального профессионального образования Ростов-
ской области профессионального училища № 58 

22 Богатырева Г.И. директор Новошахтинского филиала государственного бюджет-
ного образовательного учреждения среднего профессионально-
го образования Ростовской области «Шахтинский региональный 
колледж топлива и энергетики им. ак. Степанова П.И.» 

23 Пилипенко Л.И. директор филиала федерального государственного автономно-
го образовательного учреждения высшего образования «Юж-
ный федеральный университет» в г. Новошахтинске Ростовской 
области 

24 Филиппенко Л.С. директор-главный редактор Муниципального предприятия «Ре-
дакция газеты «Знамя шахтера» 

25. Филиппенко А.Ю. директор ООО «Интерфейс»  

26. Тимофеева С.С. директор (главный редактор) муниципального бюджетного уч-
реждения «ТелеРадиоКомпания «Несветай» города Новошах-
тинска 

27. Гиенко К.В. главный редактор информационно-познавательной газеты Рос-
товской области «Каждому и всем», интернет-газеты 
«GAZETAVSEM.COM» 

 

Управляющий делами  
Администрации города                 Ю.А. Лубенцов  
 

 


